Eleemosyna a morte aeterna liberalis, et

lum aperit. Adstat pro nobis tribunal Christi, II, 433, 1. A morte eterna liberat, IV, 283, 2: *Eleemosyna ab omni peccato et a morte liberat, et non patietur animam ire in infernum;* V, 316, 2: *Non proderunt divitiae in die ultiorum; justitia autem liberabit a morte.* Claudit et quasi oppedit os gehenne, IV, 283, 1. Eleemosynarius evadet omnia supplicia, V, 330, 2: *Manus in manu non erit innocens malus, semen autem justorum salvabitur.* Juvat danteum in altero saeculo, et aperiendo celum, XVI, 217, 1, 2: *Facite vobis amicos de manna iniquitatis, ut cum defecritis, recipient vos in eterno tabernacula.* Recit ad regnum colorum perdicit, V, 317, 1: *Justitia simpliciter dirigit viam ejus, et in impiate sua corruit impius;* 451, 2: *Domus justi plurima fortitudo; et in fructibus impi plurima conturbatio.* Cœsum pandit, XI, 680, 4. *Frangit esurienti panem tuum, et cornem tuum ne desperes.* Tunc erumpit quasi manu lumen tuum, et sanitas tua citius orietur, et anteibit faciem justitia tua, et gloria Domini colliget te. *Edificat eterna tabernacula,* II, 493, 2. Emitt cœlum viti prelio, V, 291, 2: *Substantia divitiae, uris fortitudinis ejus.* Eleemosynarius dat panem et accipit paradisum, X, 74, 2. Eleemosyna est immortalis, XVIII, 477, 2: *Dispersi, dedit pauperibus, justitia ejus manet in seculum seculi.* Est velut paradiseum producens fructus immortales, et optimos, X, 333, 4, 2: *Gratia sicut paradiseus in benedictionibus, et misericordia in eternum permanet.* Eternum danti nomen parit, 524, 1: *In omni ore quasi mel indubcibilis ejus memoria, et ut musica in convivio vini.*

12^a Eleemosyna est depositum apud Deum, quod Deus reddit cum usura. Eleemosynarius qui in pauperes confert, in sinu Dei custodienda depositum, IV, 256, 2: *Quomodo potueris, ita esto misericors...* Præsum enim bonum libi thesauris in die necessitatis. Collocat opes in tuto loco, II, 493, 2. Facit opes sanctas, 494, 4. Eleemosynantes milii amittunt, V, 144, 2: *Sit uera benedicta.* Sed dilatur, 82, 1: *Honora Dominum de tua substantia, et implorabit horrea tua solutio-* *tate, et vino torcularia tua redundabunt;* 275, 1: *Egestatem operatus est manus remissa, manus autem fortis divitias parat;* 335, 2: *Altius dividunt propria, et diliiores sunt; altius rapunt non sua, et semper in egestate sunt;* 336, 2: *Anima qua benedicit, impinguabitur; et qui inebriat, ipsa quoque inebritabitur;* VI, 149, 2: *Qui pronus est ad misericordiam, beneficetur; et paupibus enim suis dedit pauperi;* X, 68, 4, XI, 681, 2; 682, 1: *Cum affuderis esurienti animam tuam, et animam affidatam repleveris, orietur in tenebris tua et le-* *nobre luce erunt sicut meridies; et requiem tibi dabit Dominus semper, et implabit splendoribus animam tuam, et ossa tua liberabit;* et eris quasi mortuus irrigitus, et sicu sons aquarum, cuius non deficiunt aquæ; XVI, 110, 2: *Dabitur vobis,*

Eleemosyna dicit, avaricia depauperat, XX, 198, 1: *Agile nunc, divites, plorate, ultionales in miseria vestris, quia advenient vobis.* *Divitiae vestrae putrefactae sunt, et vestimenta vestra a linea comesta sunt.* Eam dans plus, et quidem a pauperibus accipit quam dat, IX, 508, 2: *Nonne ecce verbum super datum bonum sed utraque cum domine justificato;* XIX, 339, 4. Quo plura damus, eo Deus erga nos erit liberalior, II, 162, 1. Eleemosynarium assidue dicit Deus, ut habeat semper quod eroget, XVIII, 478, 1, 2: *Qui autem administrat semen seminantis, et panem ad manducandum præstabilis, et multiplicabilis semen vestrum, et augebit incrementa frugum justitiae vestre.* Eleemosynario Deus opes multiplicat, II, 497, 2: VI, 25, 1; XIII, 626, 1, 2. Eleemosynari non timeat inopiam, IX, 446, 2. Deo providente, eleemosynarius fame non emoriatur, 274, 1.

Eleemosyna est ingens fenus, XV, 147, et seq.: *Beati misericordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur.* Est fenus fructuissimum, VI, 24, 2 et seq.: *Funeralur Domino qui miseretur pauperis; et vicissitudinem suam reddet ei.* Dans Deo quæ ejus sunt, in persona pauperis, recipit pro eo frumenta et lucrum, 26, 1, 2; 368, 2: *Qui coarctat divitias usuris et favore, liberari in pauperes congregat eas.* Pro eleemosyna se Deo astrinxit ad usum solvendam, 25, 2. Eleemosyna est ars omnium questuissima, XVIII, 479, 1, 2. Est in genit fructus et census, VI, 33, 1: *Homo indigenus misericordis est; et melior est pauper quam vir mendax.* Cur dicatur fructus, XVIII, 241, 1: *Cum assignaveris eis fructum suum.* Est quasi semi-natio, V, 335, 2. Est semen magnæ messis, XX, 93, 2. Eam seminans, his metet, XVIII, 479, 2. Eius triplex fructus, *ibid.*, 1. Eleemosyna est colonus Dei, 480, 1. Eleemosyna fructum stabilem producit, V, 328, 2: *Impius facit opus instabile, seminantis autem justitiae mereas fideli.* Eleemosyna est instans fontis, 336, 1. Est putes aquarum viventium, VIII, 83, 2. Eius quantus sit prouentus et redhibitus, XIII, 421, 1, 2: *Seminate vobis in justitia, et metite in ore misericordia.* Est velut sacculus pecunia, IX, 485, 2. Eleemosyna operabilis, X, 419, 2: *Ideo stabilitas sunt bona illius in Domino, et eleemosynas illius enarrabit omnis Ecclesia sanctorum.*

13^a Eleemosyna est pignus certum omnium li-
nædictionum temporaliuum. Eleemosynarius semper Deus prospicit et beneficit, IX, 139, 2: *Deus prospector est ejus qui reddit gratiam.* A Deo omnia petita impetrant, 485, 1. Sunt in oculis et mente Dei, *ibid.* Eleemosynari filio Christus a Patre da-
tur curator, et ex uxore divite prospicit, 139, 2. Remunerantur fecunditate et numero filiorum, 121, 1: *Eleemosyna enim patris non erit in obli-
vione; nam pro peccato matris restituetur tibi bo-
num, et in justitia ædificabilis libi.* Eleemosyna
rili licet iniqui, raro in hac vita castigantur, IV,

284, 2. *Sæpe merentur vitam longam,* V, 342, 2: *Fructus justi lignum vite, et qui suscipit animas sapientem.* Eleemosyna conciliat hominum amorem, X, 73, 1, 2: *Pona thesaurum tuum in pra-
cepis Altissimi, et proderit tibi magis quam au-
rum.* Eleemosynarius ab omnibus amat et be-
nedicatur, 68, 1; 132, 2: *Spandidum in panibus benedicent labi multorum, et testimonium veri-
tatis illius fideli.* Eleemosyna vincit eam accipien-
tem, VI, 150, 1: *Qui pronus est ad misericordiam, benedicetur.* Etiam apud hostes gratiam invent, IX, 486, 1: X, 68, 1. Est lancea et scutum contra hostes, X, 75, 2: *(Eleemosyna) super scutum poten-
tis, et super lanceam, adversus inimicum tuum pugnat.*

14^a Eleemosyna prosunt animabus in purgatorio delensis, IV, 286, 2; 287, 1: *Panem tuum et vi-
num tuum super sepulcrum justi constitue;* X, 102 et seq.: *Bona abscondita in ore clausa, quasi appositiones epularum circumposita sepulcro.* Non prosunt damnatis, IX, 485, 2: *Et postea resurget, et retrubet illis retribuendum unicuique in caput ipsum, et convertet in interioris partes terræ.*

IV. EX QIBUS FACIENDA SIT ELEMOSYNA.—Non est facienda ex usra et rapina, X, 203, 1: *Immo-
lantis ex iniquo olatio est maculata;* 206, 2: *Dona iniquorum non probat Altissimus, nee respi-
cit in oblationes iniquorum.* Est danda eleemosyna non ex alieno, sed ex proprio, XVI, 164, 1. Est danda ex superfluo, 163, 2: *Verumnamen quod superest, date eleemosynam.* Ex opibus a Deo accepitis facienda est, IX, 415, 2: *Fili, si habes, benfica tecum, et Dile dignas oblationes offer.* Est facienda ex optimis bonis, II, 162, 1, 2.

V. ELEMOSYNA CONDITIOES, scilicet, quibus, quando, quoties, et quomodo facienda sit, VI, 148, 1, 2; X, 119, 2 et seq.: XVII, 208, 1: *Quibus et qualibus speculatori danda sit,* XIX, 403, 1, 2: *Non enim in iustus Deus, ut oblitus operis vesti, et directionis quam ostendit in nomine ipius, qui ministrat sanctis, et ministratis.* In omnes effundenda, X, 119, 2. Tam proximis quam alios vir misericors benefac, V, 327, 1, 2: *Benefac anima sua vir misericors; qui autem crudelis est, etiam propinquos abicit.* Re-
probus et infidelibus fieri potest, XV, 537, 1: *Quandiu fecidisti uni ex his fratribus meis mi-
nimis, mihi fecidisti.* Quomodo et quando peccatori danda, IX, 370, 1, 2 et seq.: *Da misericordi, et non suscipiat peccatorem;* 373, 2: *Da bono, et non receperis peccatorem; benefac humili, et non dederis impio.* Nam duplicit mala smenis in omnibus potest quecumque feceris illi. Magna danda pio, parva impio, 371, 2.

2^a Quando et quoties danda sit. Est in vita mo-
lorum quam in morte, IX, 349, 2: *Ante mortem be-
nefac amico tuo, et secundum vires tuas expor-
gens da pauperi.* Cito danda est, 144, 1, 2 et seq.: *Cor iniquis ne afficeris, et non prostrabis datum*

promptitudine voluntatis, XVIII, 471, 2: *Si enim voluntas prompta est, secundum id quod habet, accepta est, non secundum id quod non habet.* Semper est danda, VII, 373, 1: *Mane semina se-
men tuum, et vespre ne cesset manus tua, quia nescis quid magis oriaratur, hoc aut illud;* et si utrumque simul, multius erit. Eleemosyna semper non omicri oportet, V, 74, 1: *Misericordia et ve-
ritas te non deserent, circumda eas gutturi tuo, et describe in tabulis cordis tui.*

3^a In quo statu facienda sit. Eleemosyna non juvat manement in peccato, VI, 122, 2: *Hostie impiorum abominabiles, quia offerunt ex sceleri.* Sola non servat, si reliqua precepta violenter, 412, 1: *Quicunque totam legem seruaverit, offendit autem in uno, factus est omnium reus.* Non liberat et gehenna graviter peccare pertinet, IX, 454, 2: *Nemini mandavit impie agere, et nemini dedit spatium peccandi.* Parum juvat in peccati statu data, disponit tamen ad penitentiam, 370, 1: *Non est enim et bene qui assiduus est in malis, et eleemosynas non danti; quoniam et Altissimus odio habet peccatores, et miserit est penitentibus.*

4^a Quo affectu, et qua intentione. Danda est eleemosyna ex amore et honore Dei, X, 215, 2: *Sacrificium salutare est attendere mandatis, et propitiacionem litare sacrificii super injusticias, et propitiatio pro peccatis, recedere ab injustitia.* Fide non bona facta, non placet Deo, VI, 50, 2: *Muli homines misericordes vocantur; virum autem fidem quis inueniet?* Danda est magno affectu commiserationis, XX, 578, 2: *Qui habuerit substan-
tiam hujus mundi, et viderit fratrem suum necessitatem habere, et clausuram visceris sua ab eo, quomodo charitas Dei manet in eo?* Eleemosynarius pauperes impense amet et foveal, X, 74, 1: *Conclude eleemosynam in corde pauperis.* Eleemosyna debet pauperem reficer et consolari, *ibid.* Eleemosyna etiam parva Deo placet, si ex affectu detur, VII, 79, 1 et seq. Illa magna est, que magno affectu pietatis, XV, 709, 1: *Amen dico vobis, vidua haec pauper plus omnibus misit Omnes enim ex eo quod abundabat illis, miserunt; haec vero de penuria sua omnia quæ habuit, misit to-
tum viatum suum.*

5^a Quomodo facienda sit, VII, 362, 1: *Mitte po-
nen tuum super transeuntes aquas, quia pos-
multa tempora invenies illum.* Eleemosyna secreta sit, XV, 182, 2: *Tu autem faciente eleemosynam, nesciat sinistra tua quid facial dextera tua.* In occulto ergo extinguit iram Christi judicis, VI, 410, 1: *Munus abscinditum extinguit iras, et do-
num in sinu indignationem maximam.* Est con-
cludens in sinu pauperis, et quomodo, X, 73, 2: *Conclude eleemosynam tuum in corde pauperis.*

Detur animo hilari, IX, 507, 1: *Fili, in bonis
non des querelas, et in omni date non des miseri-*

tiam verbi mali; X, 220, 1: In omni dato hilarem fac vultum tuum, et in exultatione sanctifica decimas tuas; XVIII, 208, 2: Qui miseretur, in hilaritate. Modica cum hilaritate, melior est magna cum tristitia, V, 522, 1: Melior est buccella stocum cum gaudio, quam domus plena victimis cum furgio. Si sit bilaris, supplet que ceteris actionibus desunt, VI, 149, 2.

Liberalis sit et larga. Eleemosyna magna valida requirit manum, X, 67, 2 et seq.: Qui facit misericordiam, funeralur proximo, et qui pravalet manu, mandata servat. Liberalis eleemosyna vocatur benedictio, idque triplex de causa, XVIII, 478, 1, 2: Necesarium ergo existimavi rogare fratres, ut preventiant ad vos, et preparant benedictionem hanc paralam esse sic, quasi benedictionem, non tanquam avaritiam. Heroicus actus est eam dare supra vires, imo dare omnia, 472, 1. Est in manu justi quasi fons vita, V, 287, 1: Venavita, os justi, et os impiorum operit iniquitatem.

V. ELEEMOSTNE QUOMODO DISTRIBUANTUR IN ECCLESIA. — Eleemosynas fidelium diaconi curabant, XVII, 163, 1: Considerate viros ex vobis boni testimonii septem, plenos Spiritu sancto et sapientia, quos constitutis super hocopus; XVIII, 207, 2: Nobentes autem donaciones, secundum gratiam quae data est nobis, differentes... sive ministerium in ministrando. Eleemosyna quomodo olim fieri solebant in sepulitura defunctorum, et quod ratione, IV, 286, 1, 2: Panem tuum et vinum tuum super sepulturna justi constitue. Quomodo nunc fiunt, ibid., 2.

ELEMENTA. 4^a Elementorum natura et figura. Elementis animam dedit Origenes, XVIII, 139, 1. Elementaria corpora non recte vocantur abyssi, V, 234, 1. An sunt insustabili, VI, 416, 2. Horum concordia conservat ipsum uniussum, IX, 669, 2. Singula habent angelum presidem, XXI, 298, 2. Elementa nostra non habent primavam partitam et simplicitatem in qua condita sunt, sed multis terrestribus rebus permixta sunt, XIV, 213, 1. Elementorum trium, puta ignis, aeris et aquae, collegatio, que in terra quasi basi et centro fundata sunt, vocatur fasciculus, XIII, 638, 2. Elementa quatuor in quadriga cherubica representantur, XII, 500, 2. Item per hyssum retinorem, hyacinthum, purpuram, coccum bi tinctum, 693, 2. An in quatuor Joannis animalibus denotentur, XXI, 407, 1. Elementorum dissidia representantur per quatuor colores aurigarum in ludo circensis, XIV, 429, 1; XXI, 439, 1. Elementa quatuor quadrupliciter representantur concupiscentiam, XX, 545, 2. Post judicium purgata erunt, XIV, 534, 1. In fine mundi que et quomodo solvenda sint calore, XX, 487, 1. Non sunt dissolubilia, sed tantum extenuanda et iquanda, 489, 2.

5^a Elementorum usus in presenti tempore. Elementis quatuor pascuntur animalia, V, 458, 1, 2. Homo elementorum vita trahit, VIII, 420, 2.

Elementa saluti hominum et Dei glorie libenter inserviunt, III, 642, 1. Omnia elementa Deum praedicant, V, 202, 2. Elementa sunt quasi evangelia, Job, 283, 2; 559, 2. Ad que elementa redirent Galata, XVIII, 532, 1. Haec erant principia sapientiae legalis et mundanae, 549, 2. Ea docuit lex vetus, ibid.

3^a Elementa sunt instrumenta justitiae Dei. Elementa omnia in perniciem Egyptiorum conspirabant, VIII, 596, 2. Omnia elementa impios in hac vita, et dannatos in gehenna cruciant, X, 320, 2 et seq. Exigentibus peccatis, in hunc usum a Deo convertuntur, 321, 2. Omnes creature, omnique elementa in die iudicii insurgent in impios, VIII, 391, 1. Quomodo tempore iudicii et post, in impios savitrix sunt, XIX, 464, 1.

ELEPHAS. Elephanti natura describitur, I, 68, 4. Elephas qualis bellus, Job, 734, 2 et seq. Est princeps inter animalia, V, 221, 2. Blemio in matris utero gestator, VIII, 174, 2 et seq. Ad natum hominis accedit prae ceteris, Job, 754, 2. Est animal voracissimum, 762, 2. Quo cibo vorascat, 736, 2. Ejus bibacitas magna, 764, 2. Illius cauda quialis, 738, 1, 2. Illius robur in quo sit, et ejus vis ex umbilico, 757, 4. Elephantes quibus locis delectantur, 763, 1. Quomodo capiantur, 765, 2. Sunt turrigati, voraces et bibaces, 757, 1; 764, 1. Elephantes unum cornua arictum, VI, 471, 2. Illius terret porcus grunniens, XIII, 81, 2. Elephas lentus est ad iram, VI, 273, 4. Symbolum est moderationis lingue, V, 297, 4. Elephantes ab hominibus cicerorunt, IX, 477, 2. Elephantis mira castitas, VII, 173, 1. Adulteris est infelix, ibid., 2. Scutum honorat, X, 153, 1. Cur dicatur bos tua, XVII, 42, 2. Dix vivit, et quare, VIII, 174, 2 et seq.

Elephantes Indi sunt maximi et robustissimi, longeque Libycos superant, IV, 442, 4, 2. Cui illi ostendatur sanguis, vel liquor rubens instar sanguinis, ibid. Cur si pri scusi sint in praehis, ibid. Sunt testidi, ibid. Prae ceteris animalibus sumi dociles, ibid. Cur detur ei vinum ad potandum, ibid. Elephanthes Africani vix sex vel septem armatos portant, 443, 4.

ELESBAAN. Elesbaan. Ethiopia rex, angelus auxilio restituit victoriam de Homeritis, XIII, 145, 1, 2. Elesbaan et Abrahamus, Arabes regos, Justino et Justiniano imperatoribus, contra infideles magno auxilio fuerunt, XI, 704, 1.

ELIACHIM, ELIACIM. Eliachim et Joachim idem significant, scilicet Dei statu, IV, 323, 2.

ELIACIM PONTIFEX tempore Judie, etiam bellorum curam gessit, XIV, 432, 1.

ELIACIM quando Sobnas in templi prepositus subrogatus, XI, 342, 2. Est typus Christi, 343, 4. Cur paxillo assimiletur, ibid., 2. Non est ductus in Babylonem, 344, 1.

ELIAS. I. ELIE VITA. — Eius nominis et III, 639, 1; X, 502, 1; XX, 224, 1. Et

sompri solemnem, III, 640, 1. An sit Phinees nepos Aarons, XX, 224, 1, 2. Non videtur fuisse sacerdos, HI, 641, 1. Ejus habitus, IV, 4, 4. Inter homines vivens, fuit vestitus ueste pilosa seu cilicio, XI, 323, 2; XXI, 225, 2; 226, 1. Elias et Eliseus cur usi melitos, XIX, 439, 2. In montibus versati sunt, 490, 1, 2.

Elias missus fuit ad tollendum schisma Jeroboam, XIV, 615, 1. Missus est ad Achab ut impedit idolatriam, III, 639, 1. Factus est dominus aeris, 644, 1; 642, 2. Cur famen Israëlitum et sterilitatem terrae induxit, X, 505, 1. Culum oratione clausit, ibid., 2. Fugit Achabum, III, 642, 2. Pascitur a corvis pane et carnis, III, 642, 2; XIX, 490, 1. Propter ejus gloriam argentinus filius Sareptana, III, 645, 1. Cur incubuerit mortuo filo, varie cause, ibid., 2. Primus mortuum a mitu revocavit, 647, 2; X, 502, 1. Ejus libertas in argendo Achab, III, 649, 4; 668, 1. Abdificavit altare in Carmelo, 650, 1. Prædictus Achab pluviam, 631, 2. Tertio anno pluviam terræ reddit, X, 505, 1. Pofit faciem inter genua ex humilitate et attentione, III, 631, 2. Honorat regem suum Achab, 633, 2. Quomodo Dei cultum miraculo stabiliter, X, 600, 2. Ultus est injuries Dei occidendo pseudoprophetas, ibid. Ipse idolatriam maxime sisit, 502, 1. Est angustiatus a Jazebole, XIX, 490, 1. Permititur timore Jazebolem ad custodium humiliatis, III, 655, 2. Ejus pusillanimitas, XVIII, 186, 1. Mortem fugiens a Jazebole indigendam, optat mortem a Deo et finem miseriarum, et non occisus a Jazebole, vicita puto religio, III, 655, 2; 656, 1; XII, 463, 1. Quid per sibimet auræ tenuis a Deo eductus, X, 509, 2; 510, 1. Fuit a Deo ob nimium vindictæ zelum reprehensus, 507, 1. Quomodo Hazalemon et Jehu unixe dicatur, ibid. Reges quatuor potentes ob idolatriam et sclera morte multat, 507, 2. Ochozio mortem præannuntiavit, 480, 2. Morte enim punit ob contumaciam, IV, 3, 2. Ignem et celo evocat in vindictam Deo et sibi allata, 4, 1, 2.

Elias vult occultare suum raptum, IV, 5, 1. Quis ejus duplex spiritus, 6, 1; X, 514, 1. Spiritum suum in Eliseo reliquit, X, 513, 1, 2. An si ob nimium zelum raptus in celum, XX, 224, 2 et seq. Ob zelum coelestem raptus est in celum, XIV, 615, 2. Ejus raptus quomodo configurit, X, 510, 1, 2. Raptus est ab angelis in specie curie et equorum ignorum, cur, IV, 6, 2; X, 510, 1, 2 et seq.; XVIII, 320, 1. Ejus doctrina erat coelestis, ejus raptus fuit quasi triumphus, ibid. Quomodo in celum vectus, IV, 7, 1. Quo anno et die raptus, 8, 2; X, 508, 1. In quem paradisum raptus sit, 440, 2 et seq. Ipse et Henoch sunt translati, XIX, 473, 1.

Eius vita jam qualis, IV, 7, 2. Incertum ubi sit, ibid., 1. An mereatur nec me, est præ dilecta, 7, 2 et seq. E paradise scribit litteros ad Ioseph, et quas litteras, IV, 169, 1, 2; X, 507, 1. Ejus raptus gessit curam gentis sue, X, 508, 1. Cur ipse et Moyses ipsa potius quam alius quis in fine mundi vacaverunt

aparauit in transfiguratione Christi, XIV, 615, 2; XV, 383, 2 et seq. Ipse in propria personem gloriosa, XV, 386, 1. Quis cum eo sin loqui, ibid. Non est idem cum Joanne Baptista, sed Joannes es Elias mysticus, 391, 1. Similis in officio, zelo, predicatione et sanctitate fuit ei Joannes Baptista XIV, 586, 2; 616, 2. Christus creditus est esse Elias XV, 364, 2. Bi se comparat Christus, XVI, 405, 2. Fau vocari a Christo moriente a dicente Eli, putatur milites Romani, XV, 629, 1 et seq.

II. ELIE VIRTUTES ET MIRACULA. — *Et Eius virtutes et virtus angelicus.* XX, 224, 1. Fuit virgo, XIV, 615, 2. Illius costitas et pauperias, III, 652, 2. Ejus in oratione fiducia, XX, 224, 2. Orationis ejus vis, ibid., et 225, 1. In verbis et in operibus erat efficax, X, 502, 2. Ejus zelus inflammatum pro honore Dei, XI, 657, 1; X, 510, 2; XIV, 615, 1; XX, 224, 1. Hic zelus fuit justitiae potius quam clementiae ad peccatores convertendas, X, 502, 2. Igni comparatus et facie, ibid., et seq. Ardebat charitate Dei, ibid. Quomodo igne nutritus dicatur, et vestri videatur, III, 641, 1; X, 502, 1, 2. Præco fuit ardens, XI, 659, 1. Ignem gehennæ peccatoribus intentavit, X, 512, 1, 2. Fuit prophetarum dux et an-tisognis titulus mulier, XIV, 615, 2. Fuit Israelis custos, doctor protector, ibid. Est auctor religiosorum, XIII, 35, 1. Ex eo ortus est ordo Carmelitarum, IV, 622, 1; XIX, 490, 1. Est cum Eliseo patronus Carmelitarum, IV, 652, 2.

Zelus ejus pro honore Dei fuit typus Christi zelans pro domo Dei, XVI, 334, 1. In quo typus Christi fuerit, X, 506, 1. In quo fuerit typus gloriosæ ascensionis Christi in celum, XIV, 615, 2; 616, 1. Fuit typus Apostolorum in linguis ignis, X, 502, 1, 2; 506, 4. El Paulus confertur, XVIII, 11, 1. In quo fuerit typus sacerdotum, X, 506, 1. Exemplum est et typus beate resurrectionis, XIV, 616, 1. Elias et Noach sunt indices resurrectionis mortuorum futurae, 46, 2. Elias soli et phenici assimilantur, 615, 2. An intelligatur per angelum habentem potestatem supra ignem et exemplum de altari, XXI, 295, 1. An representatetur per angelum habentem signum Dei vivi, 163, 1.

2^a Eius miracula veria, X, 306, 2 et seq. Excitatuit apud idolatras incendiuum, tum lamis, tum ignis, 502, 1, 2. Ter ignem et celo deject, 505, 2. Fuit colopitens et ignipotens, ibid. Jejunio patavit miracula, 506, 2.

III. ELIE REDITUS IN FINE MUNDI. Elias in fine mundi promittiuit venturus, XIV, 612, 2 et seq. An hoc nomine Joannes Baptista sit intelligendus 614, 1. Ostenditur verum Eliam esse venturum ibid., et seq. Est futurus præcursor secundi adventus Messie, non primi fuit, XIV, 614, 1; XV, 390, 2 et seq.; XVI, 316, 1. Eum Judæi magni faciunt et venturum avidè expectant, XV, 288, 1. Elias adiutor vivit et veniet contra Antichristum, 386, 1. Cur ipse potius quam alius quis in fine mundi vacaverunt

ELIMELECH. Elimelech, maritus Noemi, fuit Bethlehemites, XIV, 112, 2.

ELIPHAZ. Eliphael Themanites, amicus Job, quem fuerit sapiens, XII, 43, 1. Illius secunda disceptatio cum Job, qualis, Job, 335, 2 et seq. Eius error qualis, ibid., 463, 2; 479, 2.

ELISABETH. Elisabeth quid hebreica sonet, XVI, 8, 4; 10, 2. Suni Elisabeth varia sancte, 8, 1.

ELISABETH (S.) SANCTI JOANNIS BAPTISTE MATER. Elisabeth fuit fili baptistae, XVI, 7, 2 et seq. An orinda fuit ex tribu Juda, XIX, 47, 1, 2. Fuit consoraria beate Virginis et nepitis S. Anne, XVI, 97, 1. Quomodo fuerit cognata beata Virgo, cum fuerit e diversa tribu, II, 388, 4. Fuit sancta et prophetissa, XVI, 8, 1. Erat natura et complexione sterilis, 8, 2. Erubuit in uterum ferenus, sed in secreto cordis gaudebat, 14, 1. Quando a beata Virgo fuit salutata, et ea de causa, 27, 2. Quomodo et quare ab ea sit salutata, 29, 1. Repleta est tunc gratia gratiam faciente, ei gratis data, 30, 2. Accipit quoque tunc donum propheetiae, ibid. Unde exclamavit vox magna, 31, 1. Cognovit, inspirante Spiritu sancto, beatam Virginem concepit filium Dei, ibid. Cognovit item eam credidisse angelum Christi conceptionem annunciata, 32, 1. Illius humilitatis, 32, 1. Trimestri apud eam Daepira egit; quae ei obsequia impenderit, 42, 2. Illi etiam ereditas possit partum, 43, 1. A spiritu sancto cognovit nomine filii imponendum, 43, 2. Cum filii fugiti in desertum, ei ibi mortua est, 51, 1.

ELISABETH (S.), REGIS HUNGARIAE FILIA, uxor Landgravie Thuringiae. Ei apparuit Christus visibilis, XVII, 183, 2. Elisabeth ex aspectu Christi crucifixi ad vitam perfectum conversa est, XIV, 508, 2; 512, 1; XX, 307, 1. Precibus adolescentem vanum a se religionem impulit, XIV, 509, 4. Eius de mundo separata, XI, 359, 1. Eius humilitas et sui affectio, XXV, 262, 2. Lavit pauperum pedes, 527, 2. Nongentos pauperes quotidie convivas habuit, 196, 2. Pauperi suum domum pallium, illud marito suo in pertica restitutum ostendit, XII, 634, 1. Lanam et linum operata est, VI, 496, 2. Quam illustris fuerit vidua, XIX, 237, 2. Eius in injuria tolerancia, XI, 633, 2. Inimici suis beneficiis a Deo postulabat, X, 50, 2. Ex ejus corpore post mortem oleum miri odoris fluxit, XI, 762, 1.

ELIAS. Elias pontifex et filius Joachim, IV, 227, 2; 236, 1, 2. Tobiam Ammonitem contra legem gazophylaco praefecit, 260, 1, 2.

ELIEZER. Eliezer Abraham procurator, qualis fuerit, I, 201, 1. Cur dicitus Damascenus, ibid. Eius elegium, X, 446, 2.

ELIGIUS (S.). Eligius episcopus Noviomensis quando floruerit, XV, 539, 4. Eius mater quo præsagio eum magnum fore virum didicerit, XII, 43, 2. Dei ope aurifera insignis evasit, X, 297, 1. Moretus exultatio, IX, 66, 2. Morienti apparuit Christus visibilis, XVII, 185, 2. Eius ultima verba, XVI, 565, 4.

Petitum Elias spiritum duplice, id est multiplex,

XVIII, 11, 1; XIX, 237, 1. Factus est heres spiritus Elias, X, 573, 1. An ea usquecum "spiritus", 514, 1. Negatur, sed habuit similem, ibid. et seq. Quare duplicit spiritu opus habuerit, 515, 1. Prophetavit per annos sexaginta, mortuusque est anno etatis sua contestato sexto, IV, 9, 1. Fuit Nazareus, 11, 2. Cur ursos immiserit in pueros sibi illudentes, X, 90, 2. Nazareum ei exprobavit pueri idololatriæ in Bethel, IV, 12, 4. Ideo pueros maledivit, et illos affecto morte corporali, IV, 12, 1 et III, 659, 2. Fuit celebus, III, 660, 2. Fuit octoginta annis Religiosus, IV, 565, 1.

Elius quomodo responderit Benabas regem agnoscantem fore sanandum et moriturum, IV, 341, 1. Pallium Elii ei relinquunt in solitum; aquae Jordanis prima vice non divisae ne superberet, ibid. Lugel Elias, ibid. Eius intrepida libertas et constans, 15, 4; 516, 1. Nihil veritas principium iuris, Dei veri cultum libere predicavit, X, 515, 2. Recolligit se dum psalmes psalit, 15, 1. Erat necessarius contentus, et superflus spernēbat, 20, 1. Gestabat haeculum, ibid., 2. Eius paupertas, ibid., 4. Osculo puerum mortuum suscitavit, VIII, 472, 2. Non communicat immundis, IV, 25, 1. Ab alio abstrahitor ut Deo varet, ibid. Contemptor fuit terrenorum, ibid. Contumus munera, 25, 4. Idque cum fructu, ibid. Refectis Israelitis, Naaman gentilem a lepra mundavit, XVI, 106, 1. Absens videt peccata Gizei, IV, 29, 1. Norat omnium arcana, eaque per spiritum propheticum revelabat, X, 516, 1. Syros percutit caccitate, IV, 32, 1, 2. Executatur a mendacio, 33, 1. Charitas ejus erga inimicos, ibid. Consilium dedit de Samaria obcessione non tradenda, 34, 2. Non acceptavit munera Benabas, 38, 1. Pater fuit Israëlis, 55, 1. Significat se vita functum etiam auxiliarium Israel, ibid. Orat et praedicit Joas victoriam contra Syros, ibid., 2. Eius corpus sepulsum vite mortuum reddidit, X, 517, 1. Varia ejus miracula, ibid. Eius sepulcrum horrent diemones, IV, 56, 2. Eius ossa mixta ossibus brutorum per Julianum, ibid. In fine saeculi contra Antichristum an sit venturus, XXXI, 234, 1.

ELIJAH. Elias est typus Christi, IV, 12, 2; 21, 2; 22, 2; 33, 1; 56, 2. In quo sit typus Christi, XIX, 25, 1. Fuit et S. Pauli typus, XVIII, 44, 1. Est exemplar religiosorum, III, 660, 2.

ELIJU. Eliu quis et qualis, et car. Jobo indignatur, Job, 634, 2. Jactat suam sapientiam, 635, 1; 643, 2. Zelus indiscretus movet, 635, 2. Thraso nunc agit, 639, 1. Loquendi cupidissimus et scientia turpitudinis, ibid.

ELOCUTIO, ELOQUENTIA. Eloquencia sapientiae necessaria est, V, 505, 2 et seq. Qui sapiens est corde, appellatur prudens, et qui dulcis eloquio, majora percipiet. Auro pretiosior est, VI, 62, 2. Est aurum et multitudo gennarum; vos autem pretiosum labia scientie. Elocutio etiam propositum ad eloquendum, propositum a Dei gratia,

ELYMAIS. Elymais alio nomine dicta est Persopolis, IV, 441, 4.

ELYMAS. Elymas quid proprie sonet, IX, 209, 2. Elymas magus confutatur a Paulo, XVIII, 44, 1. As resipuerit, XVII, 279, 2.

ELYSI CAMPI. Elysi campi ubi sit, XII 694, 1.

ELZEARIUS (S.). S. Ezearius, comes Ariani, quam probe familiam instituerit, I, 471, 1. Memoria dominica passionis iram donuit, V, 362, 1. Ad omnes injuras erat immotus, VI, 273, 1; VII,

EMM. 1. Quo intuitu omnes injurias sequo animo perferrat, XIV, 511, 2; XV, 145, 1. In vulneribus Christi tantum inveniri volebat, 521, 1; XVII, 103, 4.

EMATH. Emath urbs Syriae, unde dicta, ob sita, quotoplex furerit, XIII, 504, 2. An duplex, altera maior, altera minor, *ibid.* et 595, 1, 2; III, 468, 2; XI, 245, 1. Emath urbs vel est Antiochia, vel Epiphania, sic dicta ab Antiochae Epiphane, XIV, 452, 2.

EMBLEMA. Emblema invide, VII, 167, 2. Industriae, 344, 2. Emblema Platonis de homine, 413, 4. Quibus emblematis adulatio[n]is vanitas depingitur, 246, 1. Emblematum omnia Evangelii recessentur, XV, 43, 1, 2.

EMBRYON. Embryon an in utero matris respicit, VIII, 420, 2 et seq.

EMENDATIO. Emendationis propositum vel laqueus est, V, 154, 1: *Fili mi, si spoderis... illaqueatus es verbit oris tui, et captus propriis sermonibus. Non est procrastinanda, XIV, 294, 2: Vox cantantis in fenestra, corvus in superluminari. Emendatio vilis tegit peccata, XX, 358, 1, 2: Charitas operi multitudinem peccatorum [Vide CONVERSA, POENTIA].*

EMERICUS (S.). S. Emerici historia, VIII, 347, 2 et seq. Eius mura virginitas, *ibid.* Dissolvit neixus ferreos quos peccator quidam Conradus penitens ad carneum astrinxerat, XXI, 273, 2.

EMERE, EMPTIO. Emere et venditio sunt correlative, X, 366, 4. Emptio finis est possessio rei emptae, XII, 111, 1. Non est consulendum cum empore de venditione, X, 254, 4. Rementes rem extenuant, vendentes extollunt, VI, 62, 1. In emendo intercurrit peccatum, X, 49, 2. Ementes vili prelio sepe aliam justitiam patiuntur, IX, 551, 1. Tempore Antichristi, emere nemo poterit qui characterem Antichristi non habebit, XXI, 260, 2 et seq.

Emptus est gloriosum Christiani nomen, XVIII, 297, 1.

EMERSON. Emersio hominis iam baptizati ex aqua significat Christi emersionis et morte et sepulcro, XVII, 99, 4.

EMINERE. Eminere alias volens, omnium incurrit odia, V, 545, 1 et 2: *Qui exaltat ostium suum, querit ruinam.* Eminentes in sacculo, erunt in celo ultimi, non tamen omnes, XV, 437, 2 et seq.: *Malli autem erunt primi nouissimi, et nouissimi primi* (*Vide SUPERBIA*).

EMMANUEL. Emmanuel quid significat: et ipse est Jesus Christus, XI, 197, 3; 198, 1, 2; 199, 1, 2; 200 et seq. Christus est Emmanuel quintupliciter, 201, 2. Es notissemus Deus, XV, 68, 1. Emmanuel mystice quomodo dicatur comedere butyrum et mel, XI, 202, 1, 2. Emmanuel puer adhuc fortia facit, 212, 2; 213, 1, 2.

EMMANUEL SA. Emmanuel sa breviter in prophetas minores scripsi, XIII, 222, 4. Iudicium

de ejus in prophetas commentaris, XI, 61, 2.

EMMAUS. Emmaus ubi Christus duobus discipulis apparuit, postmodum dicta Nicopolis, quantum distet a Jerusalem, IV, 427, 1. Cur dicta a Romanis Nicopolis, XV, 717, 2; XVI, 275, 1. I. ea videtur habuisse Zacharias, XVI, 28, 2 et secundum Aia est Emmaus iuxta Tiberiadem, IV, 427, 1.

EMPEDOCLES. Empedocles convivis prefectus, postridie reus fuit in iudicio, cur, IV, 363, 1. Quare ipse symposiarcham in ius vocavit, X, 142, 2. Quomodo ventos noxiros stitterit juxta Suidam, V, 277, 2. In Aetnam insilite, volens Deus haberi, VI, 158, 1.

EMMELIA (S.). S. Emmelia mater St. Basili, matribus erat composita, V, 79, 1.

EMYGDIUS (S.). S. Emygdius episcopus Ascensionis, caput recusum et manu sublatum ad trecentos passus gestav. V, 34, 1.

EMPUSA. Empusa qua dicuntur, XII, 409, 2. Quae spectra sint, XI, 482, 2. Quales sint larvae, XXI, 327, 4.

EMPYREUM (Vide COELO).

ENALLAGE. Enallage personæ, numeri, generis et suppositi, nominis et verbis, verbis pro adverbio frequens prophetis, XI, 71, 1. Enallage modi numeri et personarum in Scriptura frequens, I, 33, 1; X, 568, 2; XVII, 594, 1. Enallage persone Hebrei frequens est, item temporis, XIV, 111, 1; 193, 1. Enallage prepositionum, conjunctionis et adverbiorum frequens apud Paulum, XVIII, 26, 2 et seq.

ENCENIA. Encenia unde dicuntur, XIX, 458, 2. Quae occasione sint instituta, XVI, 477, 1. Vocabulari scenopoegia Caslou, IV, 497, 1. Quando et quomodo celebrant Judaei, 433, 2; 497, 1; 544, 1. Mense decembre celebrantur, XIII, 302, 2; XVI, 477, 1. Quid mystice per fidem significatur, IV, 433, 2.

ENGRATITIAE. Engratitarum patens Tatianus est, et unde dicti, XIX, 224, 1. Damnabant nuptias, quasi diaboli inventum, XVI, 328, 4. Prohibebant nuptias, et docabant vino et cibis abstinentiam, XI, 136, 2; XX, 664, 2. Foris vivebant castissime, domi turpissime, ideoque damnabant nuptias, XIX, 223, 2; 224, 1. Tres Pauli Epistolas sustulerunt, XVIII, 4, 1, 2.

ENCYCLICAE. Encycliae epistola quæ olim dicerentur, XX, 1, 4.

ENERGUMENI. Energumeni loquentes nescient quid dicant, XIV, 458, 1. Eis olim ab anachoretis dabatur penis vel oleum a se benedictum, IV, 298, 1. Quomodo exorcizandi, 292, 2.

ENGADDI. Engaddi quid, VII, 332, 2. Significat fontem incisionis, oculum tentationis, aerulum ad fontem felicitatis, *ibid.* Engaddi id est *fons hodi*, baptismi symbolum, 533, 1. Engaddite uva delicissima, 531, 2. Engadditanum vinum, VII, 531, 2; XIII, 317, 2. Engadditanum balsamum, VII, 532, 2. Engaddi urbis pries dicta est Assontham, XI, 635. Erat juxta Cades, *ibid.* Civitas est iuxta mare

Mortuum, XII, 882, 2. Apud eum crescebant bal- samum et palme, *ibid.*

ENGALLIM. Engallim vicus vel urbs erat in principio maris Mortui, ubi scilicet Jordanis influit in mare, XII, 882, 2.

ENNÆSE. Ennae Valentini sape præstringit Apostolus, XIX, 76, 1.

ENNUS. Ennius poeta, coevus Jude, Jonathæ, et Simon Machabeus, IV, 405, 1. Quare dictus sit via habere corda, X, 563, 2.

ENOS. Enos quid significat, I, 123, 2. Enos cepit primo invocare Deum speciali et publico cultu, *ibid.* Enos homo quomodo dicatur, XII, 146, 1.

ENS. Ens nomen est solius Dei, X, 276, 1. Ens omne sine Deo nequit subsistere, et in eo continetur, 416, 2.

ENTHUSIASMUS. Enthusiasmus quadruplex est, X, 307, 1. Enthusiæ docebant contemplatione submersi hominis humanitatem in deitatis abyssum, XX, 410, 2.

ENTITAS. Entitas omnis creata essentialiter man ab entitate increata Dei, IX, 82, 1.

EPAMINONDAS. Epaminondas multiceps et pauciloquus, Job, 299, 1. Fuit celebs, XI, 659, 1. Osor et hostis fuit deliquerit, XIII, 899, 1. Ejus pauperitas, XVII, 436, 2. In festo urbis cur squallidus incesserit, II, 147, 1, 2. Eius in regim munieribus repudiandus constantia, I, 385, 2. Ejus obsessi sub hostibus praefidentia, XIII, 68, 1. Laudator ob vigilia, III, 446, 1. Excusat et ob occisum vi-gilem dormientem, *ibid.* Ipse fuit murus Thebanorum, quo subiit perit eorum gloria, I, 696, 1; 729, 1. Ejus gloria, XI, 659, 1. Expertus est suos ingratos, II, 265, 2; 299, 2. Ejus erga suos ingratos, gratitudo, XVII, 389, 1. Ejus in prælio vasta trajecti responsum, IV, 457, 1. Moriens Baolis suscitat ut pacem cum hoste quavis conditione componeret, XI, 134, 1.

EPIPHRAS. Ephras a Colossensis ad Paulum missus, ut ei in vinculis sororit. XIX, 69, 1; 73, 1. Ille dicitur servus Ecclesie Colossensis, 73, 4. Factus deinde episcopus Colossensis, simil curam gerebat Ecclesie Laodicæsis et Hierapolitanae, 346, 2.

EPAHIRODITUS. Ephahroditus Philipponsum episopus, a sois Romanum ad Paulum vinculum missus, ibi in moribus incidit, sed convalescens redit ad suos cum epistola Pauli, XIX, 39, 1, 2. Eum a quinque Paulus commendat, *ibid.* Quomodo Philipponsum dicatur apostolus, *ibid.* Quo ardore ad suos consolando redire optaret, 39, 2. Paulo vincitum vita periculo serviret, *ibid.*

EPHA. Ephra regio unde dicta, XI, 703, 1.

EPHA-EPHI. Ephra continebat tres modios Italicos, eratque decima pars cori, et idem quo meatus Atticus, XIII, 626, 2.

Ephi et batus pares erant mensura, sed ephi erat aridorum, batus liquidorum, XII, 843, 2. Tres

mos continentur, *ibid.*; XVI, 216, 1. Ephri erat communis Hebraeorum mensura, hinc saepe pro mensura in genere capitul, XIV, 416, 2.

EPHEBIA, EPHEBI. Ephebi est prostibulum pulcherrimorum juvenum, item ganei et propina ad comedendum, IV, 513, 1, 2. Ephri biam qualiter Jason impius pontifex Hierosolyma excedit, XIV, 503, 1. Ephebi sunt prostiti pueri, IV, 513, 1, 2. Ephebi prostuti aliquando apud Judeos, XI, 127, 1, 2.

EPHESUS, EPHESII. Ephesus pl. Ephesii abundavit, fuit Asia Minoris metropolis, dedita idolatria et magica artibus; erat ibi celeberrimum Diana templum, ibique residebat Asia præconsul, V, 517, 1. Ephesus a quo condita, XXI, 42, 1. Ejus celebritas: ibi plerunque habitavit S. Joannes, XVII, 346, 2; 351, 2. Ephesi docili et facili erant ingenio, XIX, 334, 1. Eorum in fide suspecta constanza, *ibid.*, 2; XVIII, 384, 2. Cor ibi Apostoli diutius manere statuerit, 547, 1. Huius biennio mansit, hinc tota Asia notus, XIX, 83, 1. Ephesii Diana templum trabes habebat cedaribus, IX, 632, 2.

EPHALTES. Ephialtes quod genus morbi sit, X, 329, 1.

EPHO. Ephod descriptio, I, 676, 1; X, 488, 1. Erat instar thoracis, I, 676, 1. Erat duplex, *ibid.*, 2. Ejus era, *ibid.* Ejus onychini, *ibid.* Erant ei insculpta nomina doodecim patriarcharum, et quare, 677, 1. Erat primaria vestis pontificis, XIII, 330, 1. Ephod pontificis erat typus colli siderei, XIX, 193, 2. Ephod lineum vestis erat Levitarum, III, 276, 2. Ephod significat obedientiam Christi, I, 677, 2. Item jugum Domini, *ibid.* Item obedientiam ponenter, 677, 2 et seq.

EPHRAM. Ephram filius Joseph. Ephraim quid significat, I, 363, 1. Significat frugifer, crescent, multiplicans, XIII, 466, 1. Junior Manasse præfutur in honedicatione Jacobi, et quare, I, 389, 1. Est typus Ecclesie gentium et animis sanctis, *ibid.*; XVI, 500, 2 et seq. Successit Josepho, Manasse, Levi, II, 193, 1.

EPHRAM TRIBUS. Ephram tribus fuit regia, X, 498, 1, 2. Ephram tribus inter decem erat fortissima, XIV, 481, 2. Erat major reliquis tribibus, XIX, 481, 1. Ephram tribus primum dedit regem Israel, et multis eius successores, XIII, 355, 2. Ephram tribus dicitur et Joseph, cur, XXI, 169, 1. Ephram est typus S. Matthæi apostoli, 397, 2. Ephramite blasphemati erant, XI, 396, 1; XVII, 394, 1.

EPHRAM REGNUM ISRAEL. Ephram sunt decem tribus, vel regnum Israel, XI, 392, 1, 2; XII, 759, 2. Ephram cur dicitur decem tribus, XIII, 220, 2. Ephram in oppugnatione Iuda semper uit coniunctus Syris et Damascenis, XI, 306, 2.

EPHRAM URBS. Ephram et Ephrem quænam sit urbs, et ubi sita, XVI, 500, 2.

EPHRATA. Ephrata uxoris Caleb fuit aravis

Bethleem, XIV, 108, 1. An eadem sit cum Maria sorore Moses, *ibid.*

Ephra dicta est prius Bethleem, XIV, 108, 1. Ejus etymon, *ibid.* Imo tota regis a fertilitate dicta Ephra, *ibid.*

EPREM (S.) S. Ephrem puer ex ore visa prodire vixit quid denotaret, I, 266, 2. Ipsi per visum apparuit vixit fructifera, IX, 648, 2. Item saevitia, 652, 1. Conversus fuit quodam mirabilis exemplo Providentia, I, 365, 1 et seq. Qualiter per meretricem sit instructus, V, 154, 1; X, 361, 1; XVI, 73, 1. Vidi, columbe specie, Spiritum sanctum capiti S. Basili insidentem, XV, 413, 2. In sua paupertate fuit sufficiens, XIX, 250, 1. Nonquam cum aliquo Christiana contendit, 257, 1; 296, 1. In meatis tranquillitate rogarabat sibi certamina restituunt tentacionis, XX, 22, 2. Crucem gestabat in fronte, XII, 559, 2. Assiduo iudicii recordabatur, XX, 415, 2. Compunctionis habuit spiritum, XII, 348, 1; XVIII, 361, 2; XX, 184, 2. Ejus consolations spirituales, XI, 251, 2; XVII, 19, 2; XXI, 54, 2. Ejus ad suos ultimas verba, XVI, 534, 2. Vexit furem suu laudem, X, 427, 1.

Ea que loquebatur, Spiritu sancto suggesterente loquebatur, XII, 517, 2. Dicunt est sonora lyra Spiritus sancti, X, 434, 1. Ceteros Patres spiritu timoris et compunctionis antecellit, IX, 90, 1. In omnibus scriptis suis luget, XV, 415, 2. Scriptis sua syriaca, non graeca. Ejus commentator in universam sacram Scripturam, IX, 23, 1. Alaria versionem Syracam citat, quam est moderna, *ibid.* Modo consentit cum textu graeco, modo cum Latina Vulgata, modo ab utroque dissentit, *ibid.*, 2. Ethicam evangelicam pauca sententias tradidit, 36, 4.

EPHRON. Ephron fuit triplex, IV, 438, 2. Cur expugnata a Judae Machabeo, et quando, *ibid.* Ephron pater fuit binomius, XVII, 174, 2.

EPICETES. Epicetes totam ethicam dubius verbi est complexus, IX, 31, 1. Ejus documentum de patientia, XVIII, 457, 2. In paupertate tranquillam vitam duxit, X, 240, 1. Initio nascentis Ecclesiae, fidei Christi, falsa pietate obesse voluit, XVIII, 253, 2.

EPICURUS. Epicuri vita et mors, XVII, 319, 2. Deo non fuit sollicitus, XVIII, 408, 1. Tollit Dei providentiam, voluntatem deam facit, 138, 1; XIX, 85, 2. Epicuri sobrietates, XIII, 44, 1. Voluptatis animi assertor fuit, non corporis, IX, 5, 1. Ejus dogmata et axiomatica, XVII, 319, 2. Epicuri imaginem ejus discipuli in annuis gestabant, XIV, 348, 2.

EPICUREI. Epicureorum mores, XVI, 220, 2. Epicureorum dogmate mortem presentem et veteram afferunt, V, 389, 2. Cur mului et alii seculis ad Epicureos deficerent, ex us aliis nemo, XIII, 312, 2; XIX, 299, 2. Epicuream vitam agebant Cerinthoni, XIX, 53, 2. Epicurismus nivit suggestore Calvino, XX, 464, 4.

EPILEPSIA. Epilepsia communis demoni est

ascrivenda, XV, 391, 2. Epileptici sunt qui non sunt interclusi, 134, 1.

EPIMENIDES. Epimenides Cretensis propheta; sacerdos fuit solis, scriptis librum de oraculis, XIX, 324, 2 et seq. Ejus carmen citat Apostolus, *ibid.* Quandiu in specu dormierit, XII, 538, 1.

EPINICIA. Epinicia vocantur publica festa ob adeptam victoriam, IV, 538, 2.

EPIPHANES (*Vide Antiochus Epiphanes*).

EPIPHANIA URBS. Epiphania urbs an sit Emath minor, XIII, 594, 2 et seq. Quatuor Epiphaniae sunt in diversis provinciis, 2. Basili insidentem, XV, 413, 2. In sua paupertate fuit sufficiens, XIX, 250, 1. Nonquam cum aliquo Christiana contendit, 257, 1; 296, 1. In meatis tranquillitate rogarabat sibi certamina restituunt tentacionis, XX, 22, 2. Crucem gestabat in fronte, XII, 559, 2. Assiduo iudicii recordabatur, XX, 415, 2. Compunctionis habuit spiritum, XII, 348, 1; XVIII, 361, 2; XX, 184, 2. Ejus consolationes spirituales, XI, 251, 2; XVII, 19, 2; XXI, 54, 2. Ejus ad suos ultimas verba, XVI, 534, 2. Vexit furem suu laudem, X, 427, 1.

EPIPHANIE FESTUM. Epiphania festum unde dicator, XIX, 276, 2. Cur tanta celebribus celebratur, XV, 78, 1. In feo festo tria miracula simul recollit Ecclesia a Christo facta, XVI, 326, 2. In eis vigiliae Christiani Graeci aquas hauires solebant, ex quo diu manebant incorrupte, 110, 1. Quia et fontes in viuere tum conversi, *ibid.*

EPIPHANIUS (S.). S. Epiphanius Cyprii quam pacificus esset, XVIII, 643, 2. Mortem suam pre-dixit, II, 534, 1, 2.

EPIPHANUS (S.) episcopus Ticinensis. Ejus elegium, X, 446, 2.

EPISCOPUS. I^o EPISCOPORUM NOMEN, INSTITUTIO, DIGITAS. ^{1o} Episcopus unde dicitur, XI, 48, 2; 208, 1. Episcopus graecus est idem quod superintendens, IV, 255, 2. Idem est ac speculator, 735, 1, 2: *Et tu, fili hominis, speculatorum dedi te domini Israhel;* 743, 1. Eorum nomen quo amis aut Christum in Scriptura expressum, XI, 714, 1: *Et ponam visitationem tuam pacem, et propinquos tuos justitiam.* Apud Gentiles episcopi dicebantur a Romanis magistratus amone provires, XX, 92, 1, 2. Olim episcopi vocati sunt Papae, X, 428, 1: *Laudemus viros gloriosos, et parentes nostros in generatione sua.* Per eos significantur subinde parochi et presbyteri, XVIII, 206, 2 et seq. Habentes autem donationes secundum gratiam que data est nobis, differentes,.... sic ministerium in ministrando, etc.

^{2o} Episcoporum institutio, dignitas et praerogativa. Episcopos constituit Christus in Apostolis, XVII, 84, 1. Duodecim Apostolis successerunt, XVI, 144, 2. Sunt dignitate inferiores Apostolis, XV, 254, 2. In quo illis successerunt, et non successerunt, 255, 2. Episcopalis cura a Spiritu sancto instituta, XVII, 370, 2 et seq. Attende vobis, et universo gregi, in quo vos Spiritus sanctus posuit episcopos regere Ecclesiam dei. Episcopi quando et quare a presbyteris distinguuntur, XVIII, 253, 1; XIX, 3, 2; 322, 2. In quo sacerdos sit episcopo par, in quo dispar, 3, 2. Sacerdos episcopo suberat tempore Pauli, *ibid.* Episcopi sunt in celebrioribus oppidis constituti, 322, 2: *Hujus rei gratia reliqui te Crete, ut ea que desunt corrigas, et constitutas per civitates presbyteros.* Episcopi plures in una civitate non sint, XX, 433, 2:

Nostre phares magistri hori, fratres mei, scientes quoniam magis judicium sumitis.

^{3o} Episcoporum dignitas, XXI, 40, 1: *Septem stelle, angeli sunt septem Ecclesiarum.* Episcopatus non tantum est functio, sed etiam dignitas episcopalis, XVIII, 42, 2. *Per quem (Christum) accepimus gratiam et apostolatum ad obediendum fidei in omnibus Gentibus pro nomine ejus.* Episcopatus habent suffragii in conciliis, XVII, 299, 1: *Statuerunt ut ascenderet Paulus et Barnabas, ad apostolos et presbyteros in Jerusalem, super hac quæsione.* Novos canones condere presunt, XVII, 397, 1, 2: *Si quis videbat prophetam esse aut spiritualis, cognoscere quis scribo vobis, quia Domini sunt mandata.* Horum solum est conferre confirmationis sacramentum, XVII, 497, 2. *Tunc imponunt (apostoli) manus super illos, et accipiunt Spiritum sanctum.* Habent angelum illustrum per custodia, XXI, 40, 1.

Olim erant iudices in causis etiam civilibus, II, 559, 2; XVI, 168, 1; XVIII, 292, 2. Sed postea iudicium causarum secularium ad sacerdices respondens, omnium animarum ejus culpa persecutorum est. VI, 41, 1. Episcoporum inscrita mire afflitxi Ecclesiam, V, 568, 2. Qualis debet esse episcopi doctrina, XIX, 331, 1: *In omnibus leprosum præbe exemplum bonorum operum, in doctrina, etc.* Esse debet scientias in theologia vel canonico, 214, 1. Episcopi consecrande responderunt se scire utrumque Testamentum, I, 17, 1. Quare episcopi vocantur prophetæ, XVII, 274, 1, 2: *Erat autem in Ecclesia, qui erat Antiochus, prophetæ et doctores.* Sunt custodes doctrinae per manus traditæ, XIX, 267, 1, 2: *O Timothei, depositum custodi.* Adygent ne novi Scripturæ sensus proferantur, XIII, 226, 2. Aversentur hereticos, XIX, 300, 1.

^{4o} Ad prædictandum episcopatus jure divino tenetur, XIX, 306, 1: *Testificor coram heo et Jesus Christo... prædicta verbum, insta opportune, importune, argue, obscura, incipa in omni patientia et doctrina.* Ejus potissimum munus est prædicare, 179, 2. Idque verbo et opere, resistere pseudopastoris, et sanam doctrinam tueri, XVIII, 252, 2 et seq: *Non misit me Christus baptizare, sed evangelizare, non in sapientia verbi, ut non evanescatur crux Christi;* 331, 1: *Vx mihi est, si non evangelizavero;* XIX, 189, 2; 270, 1; 285, 1; 308, 1: *Tu vero vigila, in omnibus labora, opus fac evangelizare, ministerium tuum impie.* Debet prædicare Evangelium, XII, 734, 2. Proponantur suis Episcopi mensam doctrinam et Eucharistiam, X, 448, 1, 2: *Curam illorum habe, at sic consider, et omnia cura tua explicita retinu.* Episcopi non aspernitur, sed doceant servos obedire heris, etiam infidelibus, XIX, 252, 1 et seq. Doceant suos catechismum, XVIII, 576, 1: *Communicet et quis catechizatur verbo, et qui se catechizat, in omnibus bonis.*

honores et opes, sed onus inindebat, ideo cum multi refugiebant, XX, 380, 2. Episcopatus nomen est operis, non dignitatis, XIX, 208, 1: *Si quis episcopatum desiderat, bonum opus desiderat.*

^{5o} Forum munia et partes quæ sint, XII, 742, 1, 2. Forum virtutes separim, X, 540, 1: *Quasi oliva pultuans, et cypressus in altitudinem se extollens, in accipiendo ipsum stolam gioras, et vestimentum in consummatum virtutis.* Forum tria sunt munia, XXI, 60, 2. Forum dotis, eos quomodo figurent quatuor animalia Joannis, 107, 2.

Quantus et qualis esse debet episcopus, XIX, 210, 1: *Opere episcopum irreprehensibilem esse.* Episcopi debet esse perfecti antequam ad episcopatum assumantur, *ibid.* Sexdecim in episcopo dotis exigit Apostolus, decem affirmativas, decem negativas, XIX, 210, 1 et seq.

^{6o} Episcopi prima dos, scientia, XIX, 214, 1: *Opere episcopum esse doctorem.* Episcopatu arendi qui parent scientia sacrae Scripturae, XIII, 337, 2: *Quia tu scientiam repulisti, repellam te, ne sacerdotio fungaris mihi.* Pro episcopo inepto respondens, omnium animarum ejus culpa persecutorum est. VI, 41, 1. Episcoporum inscrita mire afflitxi Ecclesiam, V, 568, 2. Qualis debet esse episcopi doctrina, XIX, 331, 1: *In omnibus leprosum præbe exemplum bonorum operum, in doctrina, etc.* Esse debet scientias in theologia vel canonico, 214, 1. Episcopi consecrande responderunt se scire utrumque Testamentum, I, 17, 1. Quare episcopi vocantur prophetæ, XVII, 274, 1, 2: *Erat autem in Ecclesia, qui erat Antiochus, prophetæ et doctores.* Sunt custodes doctrinae per manus traditæ, XIX, 267, 1, 2: *O Timothei, depositum custodi.* Adygent ne novi Scripturæ sensus proferantur, XIII, 226, 2. Aversentur hereticos, XIX, 300, 1.

^{7o} Episcoporum vocatio, ELECTIO, CONSECRATIO. — Non bene appetitur Episcopatus, nisi quis a Deo ad eum vocetur, XIX, 208, 2 et seq, 333, 2. Olim creabantur per designationem Del, 190, 1: *Hoc praeccepit commendo tibi, fili Timothei, secundum precedentes in le prophétias, ut milites in illis bonam militiam.* Saepè a columba designati fuere, XV, 412, 2. Episcopi cura constituerunt quos populus elegisset, XVII, 66, 1. Olim et monachis et contemplativis elegerantur, XX, 640, 2. Episcopus ab aliis episcopis ordinatur, qui ordinante manus imponat, XIX, 233, 1: *Noli negligere gratiam quæ in te est, quæ data est tibi per prophetam, cum impositione manuam presbyteri.* Cur gestem crucem in pectori ex auro vel argento, XII, 523, 1; XXI, 376, 2: *Sentores obscuro, consenserit et testis Christi passionem;* XXI, 164, 1. Cur annulum in digito gestent, XX, 100, 1. Desponsant sibi Ecclesias suas, XI, 721, 2: *Induit ne (Dominus) vestimenti salutis, et induimento justitiae circumdebet me, quasi sponsum decoratum corona, et quasi sponsam ornatae militibus suis.* Ecclesias populus est, XIX, 87, 1, 2: *Pratres mei charissimi et desideratissimi, gaudium meum et corona mea.*

^{8o} III. EPISCOPORUM OFFICIA. — ^{1o} Episcopatus quam sit grave onus, V, 544, 1: *Stultus homo plaudet manus suis, cum sponderit pro amico suo;* XVI, 180, 2: *Omnis cui multum datum est, multum queritur ab eo, et cui commendaverunt nullum, plus petent ab eo.* Est onus angelicis humoris formidandum, XIX, 208, 2. Est opus arduum, *ibid.* Olim erat ad martyrium gradus, *ibid.* Qui sancti eum fugerint, 209, 1, 2. Ammonius erigit aurum sibi praediti, ne episcopus fieret, XI, 322, 2. Alijs exempla, *ibid.* Episcopatus olim non

8o *Quomodo sua sanctitate suis præluceria debent;* XIV, 499, 2. Eorum quae sit obligatio ad sanctitatem vitae, XXI, 40, 2. Sua debent sanctate populum suum protegere, XI, 343, 2. Esse debent instar solis et angelorum, XIX, 210, 4. Dicuntur angelorum, XXI, 39, 1, 2. Episcopi debet esse sine crimen infra, XIX, 323, 1: *Si quis sine crimen est Debet esse exemplar honorum operum, 330, 2.* In omnibus ipsis sum exponam. *In omnibus honorum operum. Animata lex sit populo, 323, 1.* Nemo adolescentium tuam contemnat, sed exemplum esto fidelium, in verbo, in conversatione, in charitate. Episcopi in Ecclesia debent esse quasi stellæ per varias analogias, XXI, 33, 2 et seq.: *Ei habeat in dextera sua stellas septem, Quomodo in dextera Christi dicuntur esse, 34, 1.* 2. Episcopi magis prout quam præstis, XIX, 208, 2. Episcopi sint moribus compositi, 212, 2: *Episcopum oportet esse... ornatum. Ardore debent charitate ut seraphim, XXI, 93, 2.*

9o *Sint casti et pudici, XIX, 208, 2 et seq.* Ut monogami sint oportere ostendunt contra Novatianos, 210, 122 et seq.: *Oportet episcopum esse... unius uxoris virum.* Post ordinacionem uxoris absolvantur, XI, 211, 1. Olim fuere conjugati, sed postea sanctissimi et docissimi quicunque fuerit ecclesie, XIX, 211, 2. Quare episcopos filios habent debet fidèles, et non luxuriosos, 323, 2: *Unius uxoris vir, filios habens fidèles, non in accusatione luxuriantur, aut non subditos: Ab omnibus animi perturbationibus sit alienus, 323, 1.* *Oportet episcopum esse... continentem.*

7o *Episcopus sit comis et mansuetus, XIX, 121, 1:* *Cum possemus vobis oneri esse ul Christi apostoli, sed facit sumus parvuli.* Non sit presor, 214, 1. Quomodo Episcopus agere debat cum his qui se contradicunt, 296, 2: *Servum Domini non oportet litigare, sed mansuetum esse ad omnes, docebimus, patientem, cum modestia corripientem eos qui resistunt veritati.* Episcopi cuiusdam indiscreta acerbitas in sacerdotem quadam irregulari excommunicando, quenam inde sint mala secuta, XII, 736, 1, 2.

8o *Episcopus non sit avarus, XIX, 1:* *Oportet episcopum sum crimen esse, si sit dispensatore, non turpis lucri cupidum.* Olim episcopi erant pauperes, XXI, 48, 1: *sed paupertatem tuam, sed dies eis.* In ejus domo, omnia debent esse simplicia, contemptumque vanitatis præseruent, XII, 664, 1, 2: *Principes eius in medio illius, quasi lupi rapientes præda ad effundendum sanguinem.* Episcopi avari suggestantur, XX, 181, 1, 2: *Pascite qui in vobis est gregem Dei, præsidentem non coacete, sed spontanea secundum Deum; neque turpis lucri grata.* Sunt hospitales, XVII, 210, 2: *XIX, 213, 2: Oportet episcopum esse... hospitalium.*

9o *Episcopi esse debent speculatores, et salutem eorum invigilare, XII, 735, 1, 2.* *Speculatorum*

dedit te domini Israel; XX, 309, 1, 2: Conversi estis nunc ad pastorem et episcopum animorum vestrorum. Eorum officium quod sit ex vi nominis, XX, 379, 1, 2, VI, 54, 2. Episcopi quam oculatisse debent, XXI, 51, 1: *Uze dicit Filius Dei, qui habet oculos tanquam lumenis ignis, et pedes similes aurichalco.* Eos habere oportet pedes similes aurichalco, *ibid.* 2. *Sunt oculi Ecclesiae, VIII, 177, 1: Oculi tui sicut pincers in Hesalon, qua sunt in portis filii multitudinis.* Sunt vigiles et atque, XIV, 499, 1, 2. *Sunt vigilantes, prudentes et fidates, XV, 321, 1: Quis putas est fidelis servus et prudens, quem constituti Dominus super familiam suam, ut det illis cibum in tempore?* Episcopi quare detur in Ecclesiæ locus aliorum, Psalm. II, 360, 2: *Nisi Dominus custos est civitatem, frustra vigilat qui custodit eam.* Episcoporum quanta debet esse cura, XXI, 65, 1: *Sic opera tua, quia nomen habes quod vivas et mortuus es; 67, 1: Esto vigilans, et confrana cetera quæ moritura erant.* Quomodo ordinandis examinebantur, et quartæ, XIV, 593, 1: *Et sebedi confans et emundans argentum, et purgabili filio Lexi, et custodi eos quasi aurum et quasi argentum.* Sunt fidujores pro salute subditoris, V, 483, 2: *Fidi mi, si spendoris pro amico tuo, defaristi apud extra-nostrum manum tuam, illaqueatus es verbis oris tu, et captus propriis sermonibus.* Episcopos circumdat, visitat et instruit populum sibi commissum, IV, 324, 1, 2: *Tum Eliachim sacerdos Domini magnus circuui omnium Israhel, allocutus est ei.* Credo visionem parochias suas, XVII, 223, 2 et seq.: *Factum est ut Petrus, dum pertransiret universos, deveniret ad sanctos qui habitabant Lydda, 304, 2: Dixit ad Barnabam Paulus: Revertentes visitemus fratres per universas civitates.* In paracarum visitatione inquirebant an hospitiales rite exercerant, XIX, 513, 1: *Et hospitalitatem nostram oblivisci, per hanc enim latuerunt quidam, angelis hospiti receperunt.* Episcopi longe abesse ad episcopatum suo non debent, Psalm. II, 246, 2. Non curunt temporum subditoris, XVII, 400, 2: *Considerate, fratres, viros ex vobis boni testimonii septem, plenos Spiritu sancto, et sapientia, quos constitutimus super hoc opus.* Episcopi qui se immissent secularibus, similes rhinoceros, III, 174, 2. Episcopi vigil et prudens, beatus a Domino datur, et ideo majora gloria donabuntur, quam privata fides, XV, 521, 2 et seq.: *Beatus ille servus quem cum venerit dominus eius, invenerit vigilanter; amen dico vobis, quoniam super omnia bona sua constitutus esum.*

Forum munus est orare pro se et suis, XIX, 193, 1: *Observe fratreum omnium fieri observationes.*

Pauperum et vilium personarum curam suscipi debent, XIX, 332, 1. Pauperum, orphanorum et vi-deturum jura tutantur, IX, 148, 1, 2: *In iustificando eis pugnare misericordes ut pater, et pro eis mai-*

illorum; et eris tu velut filius Altissimi obediens. Eorum se facere judicium et justitiam in terra, XII, 183, 2. Olim viduas curabant, XIX, 236, 1: *Viduas honora, quæ vero viduæ sunt.*

10o *Episcopus quasi pugil pro Christo deeriet,* XIX, 233, 2, 284, 1: *Nemo militans Deo, implacabil se negotiis sexularibus, ut ei placet, cui se probavit.* Quis sit episcoporum militia et agon, 190, 2: *Hoc præceptu commando tibi, ut miles in illis bonam militiam.* Sunt duces ad bellum cum hereticis, vilis, tyrannis et diabolensis inestundum, 274, 1: *Non enim dedit nobis Deus spiritus timoris, sed virtutis et dilectionis.* Savient persecutione apud eos manente, 16, 2: *Hoc confidens seio quia maneo et permaneo omnibus vobis ad profectum vestrum et gaudentium fides.* Eorum gloriam est crux Christi, 275, 2: *Nali erubescere testimonium Domini nostri, neque me vincent ejus.* Episcopo necessaria est fortitudo, charitas, sobrietas, prudens et continentia, 212, 1, 2, 273, 1. Debet libere arguere parvorum, XII, 735, 2 et seq. Episcopos sanctos audient reges et principes, X, 482, 1. Episcopis subsunt reges in rebus spiritualibus, XX, 297, 1, 2: *Subiecti igitur estote omni crudari propter Deum: sic regi, quasi praefertenti; sic duciibus, tanquam ad eo missi.* Non debent se pati despici a nobilibus, XIX, 33, 2: *Hoc loqueret, et exhortaret, et argue cum omni impetu. Nemo te contemnat.*

11o *Molitorum episcopum castigatio, XV, 522, 2:* *Venit Dominus servi illius in die qua non sperat, et hora qua ignorat, et dividit eum, partemque ejus panem cum hypocritis.* Episcopi perversi qualiter, Job, 292, 2 et seq. Quando et quomodo subditis sunt recte, XII, 552, 2: *Audite hoc, sacerdotes, quoniam laquei facti exitus speculationi, et recte expansum super Thabor.* Quoi testibus episcopos accusari debent, XIX, 247, 2: *Adversus presbyterum accusationem nisi recipere, nisi sub duabus aut tribus testibus.* Episcopi cuiusdam simoniaci punitio etiam in hac vita, XVII, 204, 1.

12o *Forti usus ab episcopis olim observati.* Quomodo Ecclesiæ initio benedicerent, X, 238, 2. Episcopi celebrante et sollemniter cui diaconi ex utroque latere flabello teneant ad muscas abigendos, I, 204, 1. Olim alium invictentes ad verbum divinum faciendum invitabantur, XVII, 280, 1: XX, 612, 1. Episcopi surgere tenentur in Evangelii recitatione, XV, 4, 2.